2020 年 8 月 12 日

各 位

高品質な研修をお求めやすい価格で提供する株式会社インソース（本社：東京都千代田区、代表取締

役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、新サービス「内定者オンライ

ンセミナー」を開発いたしましたので、お知らせします。

昨今の新入社員はデジタルネイティブ世代と呼ばれ、ＩＴスキルは比較的高いものの、ビジネススキ

ルや社会常識が不足している傾向にあります。

新型コロナウイルスの影響を大きく受けた 20 年卒新入社員には、十分な教育を受けさせることができ

ず、現場で困っているという声を最近よく伺います。コロナ禍の収束が未だ見えないなか、次年度も同

じ轍を踏むことのないよう、９月から内定者教育を強化できる「内定者オンラインセミナー」を開発い

たしました。

■社会人の先輩に学ぶ 内定者オンラインセミナー

https://www.insource.co.jp/bup/prospective-employee-online.html

本セミナーは、内定者の期間におさえておきたいポイントを、入社まで毎月異なるテーマで学んでい

ただけるオンライン形式のセミナーです。内定式の前の９月から入社直前の３月まで、計画的に内定者

教育を行えるようなテーマがそろっています。

＜受講例：毎月テーマごとに受講し、社会人としての基礎を固める＞

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長 舟橋 孝之

（コード番号： 6 2 0 0 東証第一部）

９月
内定式に向けた

準備編
内定式に臨むマナー

気をつけたいＳＮＳの

使い方

10 月 ビジネスメールの基本編
知っておきたい

基本のメールの書き方

相手に好感を持たれる

メール術

ビジネスでの文章の

書き方

11 月 社会人の基礎知識編
会社の数字の見方を

知る
業界研究の仕方を学ぶ

社会人になっても役立つ

新聞の読み方

12 月 パソコンの活用術
ＰＣ・オンラインツール

の使い方～基本編

ＰＣ・オンラインツール

の使い方～応用編

人と差がつく

資料のつくり方を学ぶ

１月 言葉遣いと電話応対編
敬語・ビジネス用語の

使い方～基本編

敬語・ビジネス用語の

使い方～応用編

今のうちに身につけて

おくべき電話応対

２月
職場での

コミュニケーション編

上司・先輩との

コミュニケーションを学ぶ

ケーススタディで学ぶ

～新人としての心構え

先輩の経験談から学ぶ

～困難の乗り越え方

３月 入社直前の総仕上げ編
社会人直前！

ビジネスマナーの基本

相手に好感を持たれる

話し方

社会人での

目標・キャリアを考える

新サービス「社会人の先輩に学ぶ 内定者オンラインセミナー」を開始

～新型コロナウイルス第２波、第３波に備え内定者教育を強化～

https://www.insource.co.jp/bup/prospective-employee-online.html

＜サービス概要＞

＜公開講座での実施日程＞

・内定式に臨むマナー講座 ・気をつけたいＳＮＳの使い方講座

2020 年９月 16 日(水)、９月 25 日(金)

※その他テーマも順次開催してまいります

当社では、世の中の流れを汲み取り、お客さまのニーズにマッチするサービスを今後ともいち早く開

発してまいります。

以 上

サービス名称 社会人の先輩に学ぶ 内定者オンラインセミナー

https://www.insource.co.jp/bup/prospective-employee-online.html

概要 ・自宅からでも会社からでも受講可能なオンライン開催

・１講座 90 分と集中しやすい時間設定（一部１８０分講座あり）

・全７テーマ 20 種類の講座から選べる

・１講座から受講可能

価格 １名様 6,930 円（税込）／ スマートパックポイント数 30ｐｔ

※テキスト・教材代を含む

提供・お申込み方法 当社 WEB ページ、WEBinsource よりお申込ください。

なお、講師派遣型での実施も可能です。詳しくは当社担当営業にお問合せくだ

さい。

お申込開始日 2020 年８月 20 日（木）より順次お申込開始

【お問合せ先】株式会社インソース https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（稲田・西） TEL:03-5259-0070

（サービス内容に関して） コンテンツ開発部（矢野） TEL:092-435-0030

https://www.insource.co.jp/bup/prospective-employee-online.html
https://www.insource.co.jp/index.html